

Protokół Nr XVIII / 2017
z XVIII sesji Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego
w dniu 21 lutego 2017 roku

Otwarcie sesji: godz. 16.10
Zakończenie sesji: godz. 16.50

W chwili otwarcia obrad sesji obecnych na sali było 21 radnych.
W sesji nie uczestniczyły radne Jolanta Dobrzyńska oraz Lidia Ujazdowska.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad:

Obrady XVIII sesji Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego otworzył Przewodniczący Rady Jerzy Wójcik i stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi wymagane statutem quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały. Na początku Przewodniczący Rady przywitał wszystkich zebranych i obecnych gości tj. Burmistrza Błonia Pana Zenona Reszkę, Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego Pana Pawła Kanclerza oraz Wójta Gminy Izabelin Pana Witolda Malarowskiego. Przewodniczący Rady zapytał czy ma ktoś jakieś wnioski dotyczące porządku obrad. Wobec braku uwag Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji porządku obrad.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska do poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy.

Na początku Przewodniczący odczytał stanowisko Rady Powiatu Otwockiego w sprawie negatywnej oceny poselskiego projektu o ustroju miasta stołecznego Warszawy. Podobne stanowiska zostały również podjęte przez Radę Miejską w Pruszkowie, Gminę Michałowice, Podkowę Leśną oraz Błonie.

Przewodniczący Rady odczytał również Uchwałę Nr XLII/1056/2017 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 6 lutego 2017 r. w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego zmiany ustroju m.st. Warszawy w związku z projektem ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy.

Przewodniczący powiedział, że od około dwóch tygodni sprawa jest szeroko komentowana i otworzył dyskusję.

Radny Tadeusz Kordek powiedział, że nasze stanowisko, które jest załącznikiem do projektu uchwały jest zbyt rozbudowane i powinny być z niego usunięte punkty 1.2 i 1.4.

Radny Przemysław Kubicki sprzeciwił się usunięciu tych dwóch punktów z ww. stanowiska.

Radny Andrzej Wołczyński powiedział, że na początku kadencji składaliśmy przysięgę i w tej przysiędze były zawarte słowa, że przysięgamy ojczyźnie i powiatowi. Działanie na niekorzyść powiatu będzie jednoznaczne ze złamaniem przysięgi.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie łamiemy przyrzeczenia, ponieważ nie my podejmujemy decyzję odnośnie likwidacji powiatów.

Głos zabrał Wójt Gminy Izabelin Pan Witold Malarowski i powiedział, że naszą społeczność traktuje się przedmiotowo. Przez 19 lat społeczności lokalne budowały Gminy i Powiaty a teraz odmawia się nam podmiotowości.

Burmistrz Błonia Pan Zenon Reszka powiedział, że projekt ustawy nie został wycofany z sejmu, zawieszono go jedynie na czas prac nad nim i to jest bardzo niebezpieczne.

Pan Starosta powiedział, że w projekcie naszej uchwały odnosimy się do trzech kwestii tj. jesteśmy przeciwko likwidacji powiatów okołowskich i ograniczeniu kompetencji gmin, jesteśmy za metropolią warszawską i wskazujemy na dobrowolny związek metropolitalny Warszawy i gmin położonych wokół Warszawy, trzecia kwestia to szerokie, demokratyczne, z udziałem mieszkańców konsultacje rozstrzygające tą sprawę.



Głos zabrał Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego i powiedział, że ma prośbę do radnych z Ożarowa Mazowieckiego aby przyjęli stanowisko zaproponowane przez Zarząd Powiatu w całości.

Przewodniczący Rady zapytał radnego Tadeusza Kordka czy w dalszym ciągu podtrzymuje wniosek o usunięcie dwóch podpunktów z załącznika do projektu uchwały i czy ma poddawać go pod głosowanie. Radny Tadeusz Kordek powiedział, że rezygnuje z postawienia go jako wniosku formalnego.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych na temat tej uchwały chciałby zabrać głos. Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie:

Uchwała Nr XVIII/131/2017 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 21 lutego 2017 roku w sprawie wyrażenia stanowiska do poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy.

Głosów: „za” - 18, „przeciw” - 3, „wstrzymujących się” - 0.
Uchwała została podjęta.

3. Zamknięcie obrad:

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Jerzy Wójcik o godz. 16.50 ogłosił zakończenie XVIII sesji Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

Protokół sporządziła:

POMOC ADMINISTRACYJNA
w Biurze Rady, Zarządu
i Informacji Publicznej

Katarzyna Fabiniak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu

Jerzy Wójcik